
 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

 
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E 
INNOVACIÓN, POR LA QUE SE APRUEBAN LAS RELACIONES DEFINITIVAS DE LAS 
PERSONAS SOLICITANTES SELECCIONADAS Y EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR EN EL 
PROCEDIMIENTO DE RECONOCIMIENTO, EVALUACIÓN, ACREDITACIÓN Y REGISTRO 
(PREAR) DE LAS UNIDADES DE COMPETENCIA INCLUIDAS EN LA CUALIFICACIÓN 
PROFESIONAL VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA ESPECÍFICO PARA PERSONAL 
MILITAR, CONVOCADO POR ORDEN DE 23 DE JUNIO DE 2021 DE LAS CONSEJERÍAS 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA, Y DE EMPRESA, EMPLEO, UNIVERSIDADES Y 
PORTAVOCÍA.  

 
 
 

Mediante Orden de 23 de junio de 2021 de las Consejerías de Educación y Cultura y, 
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, se convocó, para el ejercicio 2021, el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las unidades 
de competencia incluidas en la cualificación profesional vigilancia y seguridad privada 
específico para personal militar en la Región de Murcia.  
 

El número de plazas convocadas en dicha Orden para esta cualificación profesional se 
estableció en 75 plazas. No obstante, y de acuerdo con la posibilidad de ampliación de plazas 
establecida en el artículo 8.3 de la citada Orden de convocatoria, y en virtud de la existencia de 
crédito suficiente, se considera ampliar el número de plazas hasta 76. 
 

 El artículo 9.2 de la citada Orden de convocatoria establece que se publicarán las relaciones 
de personas admitidas y seleccionadas en la cualificación profesional cuando el número de 
personas solicitantes admitidas no exceda del número de plazas convocadas. 

 
  Con fecha 16 de septiembre de 2021, se publica la Resolución del Director General de 

Formación Profesional e Innovación, por la que se aprueban las relaciones provisionales de las 
personas solicitantes admitidas y excluidas para participar en el Procedimiento de 
Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR) de las unidades de competencia 
incluidas en la cualificación profesional Vigilancia y Seguridad Privada específico para personal 
militar. 
 

Finalizado el plazo de subsanación establecido por la Resolución provisional, revisada la 
documentación presentada, y conforme a lo mencionado en párrafos anteriores, es posible 
seleccionar a la totalidad de personas candidatas admitidas, por lo que se procede mediante la 
presente resolución a aprobar la relación definitiva de las personas solicitantes seleccionadas 
en la cualificación profesional convocada, junto con la relación definitiva de las personas 
excluidas de conformidad con el artículo 9 de la citada Orden. 
 
En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y la competencia otorgada en el Decreto 137/2021, de 15 de 
julio por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación y Cultura, 
 
 

  GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

RESUELVO 
 
 

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de las personas solicitantes seleccionadas de 
acuerdo con lo establecido en el artículo 9.2 de la Orden de 23 de junio de 2021, de las 
Consejerías de Educación y Cultura y de, Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, con 
indicación de las unidades de competencia en las que han justificado cumplir los requisitos 
para participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR)  
 
La citada relación figura en el Anexo I de la presente Resolución. 
 
SEGUNDO.- Aprobar la relación definitiva de las personas solicitantes excluidas  para 
participar en el Procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro 
(PREAR) de acuerdo con lo establecido en el artículo 9.1 de la Orden de 23 de junio de 2021, 
de las Consejerías de Educación y Cultura, y de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía.  
 
La citada relación figura en el Anexo II de la presente Resolución indicándose, para cada una 
de las personas solicitantes excluidas, la causa de su exclusión 
 
TERCERO.-  La reunión grupal informativa establecida en el artículo 10 de la Orden de 23 de 
junio de 2021, de las Consejerías de Educación y Cultura y de, Empresa, Empleo, 
Universidades y Portavocía, se realizará según el resuelvo primero de la Resolución del Director 
General de Formación Profesional e Innovación, de 18 de octubre de 2021, por la que se regula 
la realización del asesoramiento y la evaluación a través de medios telemáticos en el 
procedimiento de reconocimiento, evaluación, acreditación y registro (PREAR) de las unidades 
de competencia convocados por orden de 23 de junio de 2021 de las Consejerías de Educación 
y Cultura y de, Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía. 
 
CUARTO.- La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios del Registro General 
de la Consejería de Educación y Cultura sita en Avda. de la Fama, s/n, planta baja, y, a efectos 
informativos, en la web del Instituto de las Cualificaciones de la Región de Murcia (ICUAM) 
www.icuam.es, de conformidad con lo previsto en el artículo 3.2. de la Orden de convocatoria. 
 
 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL   

E INNOVACIÓN 
 
 
 

Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 

 
 
 
 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

 
ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES SELECCIONADOS 
EN EL PROCEDIMIENTO PREAR. 

 
Convocatoria: 28/06/2021 
Cualificación Profesional: SEA029_2 – VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia  

1 ***7889** ABELLÁN ALCARAZ, INMACULADA UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

2 ***1586** ABELLÁN SAORÍN, MERCEDES DEL PILAR UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

3 ***7818** ALCARAZ ROMERO, DAVID UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

4 ***5414** AZNAR CONESA, DAVID JOSE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

5 ***1436** BAQUERIZO CABEZAS, SANTIAGO REINALDO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

6 ***3147** BAREA PROVENCIO, ALVARO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

7 ***6482** BARROSO CASTRILLON, JOSE CARLOS UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

8 ***7744** BENITEZ GARCIA, JUAN JOSE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

9 ***6074** BOJACA LOPEZ, LUIS JONATHAN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

10    ***6530** CANCELA GÓMEZ, MIGUEL ALEX UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

11 ***4359** CANO GOMEZ, CARIDAD UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

12 ***4889** CAPARRÓS IBÁÑEZ, FRANCISCO JOSE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

13 ***9519** CARTAGENA PASTUIZACA, CARLOS ALFREDO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

14 ***7999** CASAU BAEZA, RAÚL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

15 ***7999** CASILDA OLIVERA, MIGUEL ÁNGEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

16 ***0834** CASTELLVI CONDES, MARIANO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

17 ***3553** CAYUELA DENIA, JUAN JOSE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

18 ***1993** CERRO GONZÁLEZ, FRANCISCO MANUEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

19 ***1171** COBARRO VALCÁRCEL, MARIA CRUZ UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

20 ***4652** COLLADO GARCIA, BEATRIZ UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

21 ***0813** COSTA GONZÁLEZ, JOSE CARLOS UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

22 ***4369** DÍAZ MARTÍNEZ, MARÍA ESTRELLA UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

23 ***2506** DOMINGUEZ PRIETO, ELVIRA UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

24 ***5453** ESPEJEL CACHINERO, LEANDRO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

25 ***7221** ESTEBAN GALDÓN, MARÍA DOLORES UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

26 ***1470** FERNÁNDEZ BARDÓN, JESÚS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

27 ***0634** FERNANDEZ MELGUIZO, FRANCISCO JAVIER UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

28 ***0625** FULLEA CERDÁN, ANTONIO JESUS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

29 ***1527** GARCÍA AGUERA, RAMÓN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

30 ***7567** GARCÍA GUIRAO, MARÍA ASUNCIÓN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

31 ***3858** GARCÍA PORCEL, DAVID UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

32 ***6417** GONZÁLEZ RUIZ, VÍCTOR UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

33 ***4707** GUERRERO MAYOL, JUAN JOSE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

34 ***9948** HERNÁNDEZ GÓMEZ, JUAN CARLOS UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Unidades de competencia  

35 ***8791** HERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MANUEL UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

36 ***3824** HERRERA GARRIDO, DALSAI UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

37 ***4605** HERRERO SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

38 ***0598** JIMÉNEZ ALLÁN, ANDRÉS FELIPE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

39 ***6775** JUAN PALAZÓN, ÁLVARO UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

40 ***5195** LEGAZ MELLADO, JOSÉ UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

41 ***5054** LÓPEZ TORRES, AGUSTÍN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

42 ***4275** MARTÍNEZ ALBALADEJO, JOSÉ UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

43 ***3455** MARTÍNEZ ALBALADEJO, PEDRO MANUEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

44 ***8672** MARTÍNEZ ÁNGELES, FRANCISCO ANTONIO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

45 ***1539** MARTÍNEZ BONET, ÁLVARO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

46 ***1666** MARTÍNEZ GARCÍA, MIKEL UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

47 ***2303** MARTÍNEZ JIMÉNEZ, CRISTIAN UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

48 ***2627** MAS GARCIA, SIMON UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

49 ***1037** MIRALLES ORTEGA, ISABEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

50 ***6491** MIRANDA LEÓN, LUIS JESÚS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

51 ***5639** MOLINA DÍAZ, FRANCISCO UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

52 ***3589** MORENO GÓMEZ, JOSÉ MANUEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

53 ***1957** NOGALES CARRASCO, CARMEN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

54 ***2047** OGNIO ARANDA, FELIPE WALTHER UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

55 ***1244** PALACIOS DELGADO, PEDRO ADRIÁN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

56 ***9545** PÉREZ ESPINOSA, JUAN JESÚS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

57 ***4798** PÉREZ VICENTE, FRANCISCO JOSÉ UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

58 ***6965** PINA LÓPEZ, ABEL UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

59 ***2809** QUIÑONERO MARTÍNEZ, MOISÉS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

60 ***5130** RAYOS MARTÍNEZ, IVÁN UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

61 ***7817** REINA FERNÁNDEZ, GREGORIO UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

62 ***2332** ROBLES CAPITÁN, JOSÉ LUIS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

63 ***1351** RODRÍGUEZ CAMACHO, JORGE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

64 ***5286** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, LUIS ARMANDO UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

65 ***1417** RUIZ MARÍN, JOSÉ JAVIER UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

66 ***5804** RUIZ MARTÍN, RUBÉN UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

67 ***6967** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DAVID UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

68 ***5484** SÁNCHEZ SORIANO, MIGUEL ÁNGEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

69 ***0232** SEBASTIÁN DEL BARCO, ROBERTO UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

70 ***9000** SOJO ROMERO, MIGUEL ÁNGEL UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

71 ***9598** TORTOLA FERNÁNDEZ, JOSÉ MARÍA UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

72 ***1596** TRIGO VIRELLA, CARLOS UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

73 ***8879** TRUJILLO NARVÁEZ, PAUL WILLIAN UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

74 ***5315** VARCÁRCEL AGRISUELAS, ÁNGEL UC0080_2 UC0081_2 UC0272_2  

75 ***5448** VALLEJO BOTINA, DEIBY UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

76 ***1319** VIDAL PONCE, JULIO JOSE UC0080_2 UC0081_2 UC0082_2 UC0272_2 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

 
Unidades de competencia 

convocadas 

UC0080_2 
Efectuar la vigilancia y protección de bienes y personas en espacios delimitados y del 
transporte de fondos y objetos valiosos. 

UC0081_2 Efectuar el acompañamiento, defensa y protección de persona o grupos concretos. 

UC0082_2 
Efectuar la vigilancia y protección de fábricas, depósitos y transporte de explosivos, 
armas, cartuchería y sustancias peligrosas. 

UC0272_2 Asistir como primer interviniente en caso de accidente o situación de emergencia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

 
 

ANEXO II 
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITANTES EXCLUIDOS DEL 

PROCEDIMIENTO PREAR  

 
Convocatoria: 28/06/2021 

Cualificación Profesional: SEA029_2 – VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

 

 
 
 
 
 
 

Nº 
orden 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 
Causa(s)  

de exclusión 

1 ***8080** ALCARAZ INGLÉS, ANTONIO 06, 07, 08, 11, 14, 15 

2 ***3766** ALMENDAREZ SIERRA, ISRAEL 06, 07, 08, 10, 14, 15 

3 ***5431** BORREGO LÓPEZ, CARLOS 06, 07, 08, 11 

4 ***2272** CABALLERO BALSALOBRE, EVA 01, 02 

5 ***3796** CALDERÓN QUINTANA, VÍCTOR MANUEL 01, 02 

6 ***3016** CARMONA MEDINA, TATIANA MARÍA 03, 06, 07, 08,11,15 

7 ***1124** COOPMAN MONTOYA, GÜNTHER STEPHAN 01, 02 

8 ***3035** DÍAZ GONZÁLEZ, DAVID 06, 07, 08, 10 

9 ***5708** ESCRIBANO CAJIGAS, OSCAR 01, 02 

10 ***5726** FERNÁNDEZ JIMENEZ, FELIPE 01 

11 ***4266** GARCÍA CABAÑAS MINER, EDUARDO 06, 07, 08, 14 

12 ***7728** GARCÍA MIRAS, DIEGO MIGUEL 01 

13 ***1987** GARCÍA RAMÍREZ, RUBÉN DARÍO 01 

14 ***0796** GÓMEZ LÓPEZ, PATRICIO 06, 07, 08 

15 ***1114** GONZALO REGUERA, LUIS MARCOS 01 

16 ***1419** LÓPEZ GARCÍA, JOSÉ FRANCISCO 01 

17 ***9624** LÓPEZ RUÍZ, DIEGO DAVID 01 

18 ***2138** LUENGO PÉREZ, JESÚS 06, 07, 08 

19 ***4316** LUQUE ANDRÉS, ANTONIO MARCO 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15 

20 ***0865** MARTÍNEZ MARÍN, PEDRO 01 

21 ***1987** MARTÍNEZ VÁZQUEZ, JOAQUÍN 01 

22 ***0015** MONZÓN LEÓN, MARCOS BENTEJUI 07, 08 

23 ***2830** MUÑOZ FERNÁNDEZ, NEHEMÍAS 06, 07, 08 

24 ***7195** NAVAS ROMERO, JOSÉ DAVID 01 

25 ***7923** PÉREZ BRAVO, ANTONIO 06, 07, 08, 09, 11 

26 ***7728** RODRÍGUEZ TORRES, JORGE 01 

27 ***1334** SIERRA LÓPEZ, FEDERICO JOSÉ 06, 07, 08, 09, 11, 14 

28 ***9672** SORIANO LÓPEZ, JUAN ANTONIO 01 

29 ***5529** TREJOS BERNAL, CHRISTIAN 01, 02 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 
 
 

              

Procedimiento financiado por el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Unión Europea-NextGenerationEU 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unidades de competencia convocadas 

UC0080_2 
Efectuar la vigilancia y protección de bienes y personas en espacios delimitados y del 
transporte de fondos y objetos valiosos 

UC0081_2 Efectuar el acompañamiento, defensa y protección de persona o grupos concretos. 

UC0082_2 
Efectuar la vigilancia y protección de fábricas, depósitos y transporte de explosivos, 
armas, cartuchería y sustancias peligrosas. 

UC0272_2 Asistir como primer interviniente en caso de accidente o situación de emergencia. 

Nº Causas de exclusión 

01 No cumplimenta la solicitud en la forma establecida en la orden de convocatoria. 

02 No presenta la solicitud en el plazo establecido en la orden de convocatoria. 

03 Presenta la solicitud dentro de plazo pero sin firmar 

04 
No acredita poseer la nacionalidad española, el certificado de registro de ciudadanía comunitaria 
o autorización de residencia en España en vigor 

05 No tiene la edad mínima requerida en la orden de convocatoria 

06 
No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida laboral), del Instituto 
Social de la Marina o de la Mutualidad donde conste la empresa, la categoría laboral (grupo de 
cotización) y el período de contratación 

07 
No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con las UUCC 
solicitadas, con los períodos de duración del contrato, tipo de jornada, actividad desarrollada e 
intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad 

08 
No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación relacionados con las UUCC 
solicitadas, donde consten los contenidos, las horas totales de formación, la entidad que expide el 
documento y la fecha 

09 
No aportó DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente a consulta de datos 
de identidad. (art. 28 Ley 39/2015) 

10 No aporta Tarjeta de Militar de Identidad. 

11 No presenta currículum vitae en el formato establecido en la orden de convocatoria 

12 
Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la correspondiente 
traducción oficial 

13 
Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad con las UUCC objeto de la 
convocatoria 

14 No se identifica Comunidad de prestación de servicios 

15 No identifica situación administrativa 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

19
/1

0/
20

21
 1

4:
03

:3
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1c

bf
13

e-
30

d4
-5

28
8-

2d
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7


